2025年８月29日
各　位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役社長　村井　泰介
会社所在地 東京都世田谷区弦巻１－１－１２

（コード番号　３１５１　東証プライム市場）
問 合 せ 先 執行役員　経営企画部長　佐藤　健太

ＴＥＬ０２２－２６６－８３３０

子会社設立に関するお知らせ

　当社は、2025年８月29日開催の取締役会において、下記の通り、子会社を設立し、当該子会
社にて新たに製薬事業を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

　当社は、2025年４月22日に「連結子会社（株式会社バイタルネット）によるShield
Therapeutics plcが創製した鉄欠乏症治療薬ACCRUFeR®の開発および販売に関する独占的ラ
イセンス契約締結に関するお知らせ」で公表しました通り、当社完全子会社である株式会社バイ
タルネットは、2025年４月18日にShield Therapeutics plc（英国・ロンドン、以降「Shield
社」）が創製した同社の主力製品であるACCRUFeR®（マルトール第二鉄）の日本における独占
的開発・販売権に関するライセンス契約（以降「契約」)をShield社と締結し、日本における
ACCRUFeR®の製造販売承認と商品化を達成するために必要な活動を開始いたしました。この度
設立する子会社は、当該契約を引き継ぎ、ACCRUFeR®の製造販売承認と商品化を行うものであ
ります。

２．子会社の概要

社名 商標出願等の関係上、現段階では非開示とさせていただきます。商
標等の手続き完了後、速やかに開示いたします。

代表者および役員

代表取締役　小林　右一
取締役　　　村井　泰介
取締役　　　一條　　武
取締役　　　井口　順之
取締役　　　鈴木　三尚
取締役　　　横山　浩士
監査役　　　喜多　勇夫

設立 2025年９月下旬（予定）

本社所在地
現在登記手続き中であるため、現時点では非開示とさせていただき
ます。登記完了後、社名とともに開示いたします。

資本金 100百万円
株主構成 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス　100％

決算期 ３月31日

事業内容 医薬品の研究、開発、製造、販売

当社と当該会社との関係

資本関係 当社100％出資の子会社であります。
人的関係 代表取締役となる小林右一は当社の執行役員であり

ます。また、当社役員が当該会社の取締役、監査役
を兼任予定です。さらに、当社グループの従業員が
業務を兼任する予定です。

取引関係 新設会社のため、該当事項はありません。

３．今後の見通し

　当該子会社の設立に伴う 2026 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、公
表すべき事項が判明した段階で速やかに開示いたします。

以上